
Российская Федерация 
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад «Ромашка» 

 
ПРИКАЗ 

 
«30» августа 2019 г.                                               № 169 о/д 

        Об утверждении нормативно-правовых локальных актов  
в МАДОУ д/с «Ромашка» 

 
 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273, на основании  Устава 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Ромашка», решения педагогического совета (протокол №  от 30.08.2019 г.), с учетом 
мнения родителей (протокол совета родителей от 29.08.2019 г. № 1),  в целях 
формирования единого правового поля, и приведения локальных актов Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» в 
соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные акты по организации деятельности МАДОУ д/с «Ромашка»: 
1.1. Положение об организации питания воспитанников в МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 1). 
1.2. Положение о Совете родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ 
д/с «Ромашка» (Приложение 2). 
1.3. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений (Приложение 3) 
1.4. Положение об официальном сайте МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 4). 
1.5. Положение о логопедическом пункте МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 5). 
1.6. Положение о внутриучрежденческом (должностном) контроле в МАДОУ д/с 
«Ромашка» (Приложение 6). 
1.7. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 
между МАДОУ д/с «Ромашка» и родителями (законными представителями) обучающихся 
(воспитанников) (Приложение 7). 
1.8. Положение «Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 8). 
1.9. Положение о педагогическом совете МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 9). 
1.10. Положение о персональных данных работника МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 
10). 
1.11. Положение о рабочей программе педагога МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 11). 
1.12. Положение о требованиях к оформлению журнала учета реализации образовательной 
программы МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 12). 
1.13. Положение об организации работы консультационного пункта для родителей 
(законных представителей) детей, не посещающих МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 
13). 
1.14. Положение о группах компенсирующей направленности детей с тяжёлыми 
нарушениями речи в  МАДОУ д/с  «Ромашка» (Приложение 14). 
1.15. Положение о группе компенсирующей направленности для детей с задержкой 
психического развития МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 15). 
1.16. Положение об организации охраны пропускного и внутриобъектового режима в 
МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 16). 



1.17. Положение об организации питания сотрудников МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 17). 
1.18. Положение о повышении квалификации и профессиональной переподготовки 
педагогических кадров МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 18). 
1.19. Правила приема в муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение д/с «Ромашка» (Приложение 19). 
1.20. Положение о комплексно-тематическом планировании в группах МАДОУ д/с 
«Ромашка» (Приложение 20). 
1.21. Положение о календарном планировании воспитательно-образовательной работы в 
группах МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 21). 
1.22. Положение об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 22). 
1.23. Положение о правилах внутреннего распорядка воспитанников МАДОУ д/с 
«Ромашка» (Приложение 23). 
1.24. Положение об Общем собрании трудового коллектива МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 24). 
1.25. Положение о консультативном пункте МАДОУ д/с «Ромашка» по вопросам 
обучения и социальной адаптации детей из семей мигрантов, а также детей, слабо 
владеющих и не владеющих русским языком (Приложение 25). 
1.26. Положение о Совете профилактики в МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 26). 
1.27. Положение по раннему выявлению детей и семей, находящихся в социально опасном 
положении МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 27). 
1.28. Положение о взаимодействии с семьями воспитанников в соответствии с ФГОС ДО 
в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении д/с «Ромашка» 
(Приложение 28). 
1.29. Положение о порядке проведения самообследования  в МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 29). 
1.30. Положение о внутренней оценке качества образования в МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 30). 
1.31. Положение о методической службе  МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 31). 
1.32. Положение о режиме занятий обучающихся (воспитанников) в МАДОУ д/с 
«Ромашка» (Приложение 32). 
1.33. Порядок аттестации педагогических работников, в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности в МАДОУ д/с  «Ромашка» (Приложение 33). 
1.34. Положение о формах получения образования в Муниципальном автономном 
дошкольном образовательном учреждении д/с «Ромашка» (Приложение 34). 
1.35. Положение об индивидуальном учете результатов освоения воспитанниками 
образовательных программ в МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 35). 
1.36. Положение о родительском собрании в МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 36). 
1.37. Положение о группе компенсирующей направленности для детей с ограниченными 
возможностями здоровья в МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 37). 
1.38. Положение о наблюдательном совете МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 38).  
1.39. Положение о портфолио достижений обучающихся (воспитанников) МАДОУ д/с 
«Ромашка» (Приложение 39).  
1.40. Положение о порядке рассмотрения обращений граждан МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 40). 
1.41. Положение о структурном подразделении «Служба организации воспитательно-
образовательного процесса» муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Ромашка» (Приложение 41). 
1.42. Положение о структурном подразделении «Административно-хозяйственная 
служба» муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Ромашка» (Приложение 42). 



1.43. Положение о структурном подразделении «Кадрово-документальная служба» 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Ромашка» (Приложение 43). 
1.44. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства  в 
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад 
«Ромашка» (Приложение 44). 
1.45. Положение о конфликте интересов работников МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 
45). 
1.46. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения  их к 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений   
МАДОУ «Детский сад «Ромашка» (Приложение 46). 
1.47. Кодекс этики и служебного поведения работников  МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 47). 
1.48. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в МАДОУ д/с 
«Ромашка» (Приложение 48). 
1.49. Положение об Управляющем совете МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 49). 
1.50. Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах в МАДОУ д/с 
«Ромашка» (Приложение 50). 
1.51. Положение о формировании, ведении, учета и хранении личных дел воспитанников 
МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 51). 
1.52. Положение о проведении аттестации руководящих кадров на соответствие 
занимаемой должности в МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 52). 
1.53. Положение о комиссии по стимулирующим выплатам в МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 53). 
2. Ввести в действие  указанные в п.1 локальные акты с 02.09.2019 г. 
3. Признать утратившими силу приказы: от 03.09.2014 г. №133 о/д «Об утверждении 
структуры управления в МАДОУ «Детский сад Ромашка», от 13.09.2014 г. № 142 о/д «Об 
утверждении локальных актов МАДОУ «Детский сад «Ромашка», от 20.02.2015 г. №51 
о/д, №52 о/д «Об утверждении Правил приема в МАДОУ «Детский сад «Ромашка», от 
16.02.2016 г. №57 о/д «Об утверждении локальных нормативных актов для организации 
деятельности по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад «Ромашка», от 
30.08.2016 г. №156 о/д «Об утверждении положения о формировании, ведении, учета и  
хранении личных дел воспитанников МАДОУ «Детский сад «Ромашка», от 27.01.2016 г. 
№41 «Об утверждении положения о добровольных пожертвованиях и целевых взносах в 
МАДОУ «Детский сад «Ромашка», от 27.03.2017 г. №81 п.п.1.1. (Приложение 1) «О 
создании Аттестационной комиссии для проведения аттестации руководящих работников 
на соответствие занимаемой должности». 
4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МАДОУ д/с «Ромашка»         С.Р. Ильина 


	Об утверждении нормативно-правовых локальных актов
	в МАДОУ д/с «Ромашка»
	В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273, на основании  Устава Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка», решения...

		2025-04-09T09:42:25+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА"




